PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ УНАРОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 29.09.2017 г.                                                                                 № 153
село Унароково
О внесении изменений в решение Совета Унароковского сельского поселения  Мостовского района от 20 апреля 2016 года №86 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Унароковском сельском поселении  Мостовского района»
В соответствии с Федеральным законом от  26 июля 2017 года №192-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законами Краснодарского края от 23 июня 2017 года №3645-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края», от 8 июня 2007 года №1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», а также Уставом Унароковского сельского поселения  Мостовского района, Совет  Унароковского сельского поселения Мостовского района РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение Совета Унароковского сельского поселения  Мостовского  района от 20 апреля 2016 года №86 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Унароковском сельском поселении  Мостовского района»:

1)пункт 10 части 1 статьи 10 «Ограничения, связанные с муниципальной службой» изложить в новой редакции:

«10) в случае признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию Краснодарского края, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии Краснодарского края по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, которым признано, что права гражданина при внесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.

Положения пункта 10 части 1 статьи 10 настоящего положения распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года, согласно статьи 4 Федерального закона  от 26 июля 2017 года № 192-ФЗ;»;
2) часть 5 статьи 18 «Отпуск муниципального служащего в Унароковском сельском поселении Мостовского района» изложить в новой редакции:
«5.Продолжительность предоставляемого муниципальным служащим ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет составляет:

1)при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 1 календарный день;

2)при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 5 календарных дней;

3)при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;
4)при стаже муниципальной службы свыше 15 лет - 10 календарных дней.».
2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам (Худобина).

3.Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Унароковского
сельского поселения                                                                            И.И.Скобелев
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Унароковского сельского поселения Мостовского района

от 29.09.2017 г. №153
«О внесении изменений в решение Совета Унароковского сельского поселения Мостовского района от 20 апреля 2016 года №86 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Унароковском сельском поселении  Мостовского района»

	Проект внесен:

Глава Унароковского сельского

поселения  Мостовского  района

	И.И.Скобелев

	Составитель проекта:

Заместитель главы администрации Унароковского сельского поселения Мостовского  района

	О.А.Орлова

	Проект рассмотрен на комиссии

по социальным вопросам

протокол от ___________№ ________

Председатель комиссии

	О.В.Худобина

	Проект согласован:

	Начальник общего администрации Унароковского сельского поселения Мостовского  района

	М.И.Прохорова

	Решение принято

Протокол сессии от ___________№_______

Глава Унароковского
сельского поселения

	И.И.Скобелев

Пояснительная записка

к проекту решения Совета Унароковского сельского поселения
от 29.09.2017 г. № 153
«О внесении изменений в решение Совета Унароковского сельского поселения  Мостовского района от 20 апреля 2016 года №86 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Унароковском сельском поселении Мостовского района»
Данное решение вынесено с целью приведения в соответствие с Федеральным законом от  26 июля 2017 года №192-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты российской Федерации», законами Краснодарского края от 23 июня 2017 года №3645-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края», от 8 июня 2007 года №1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае».
Таблица поправок

	Действующая редакция
	Текст решения
	Новая редакция

	пункт 10 части 1 статьи 10 «Ограничения, связанные с муниципальной службой»
10)признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту).

	часть 10 статьи 10 читать в новой редакции
	Пункт 10 часть 10 статьи 10 «Ограничения, связанные с муниципальной службой»
1)пункт 10 части 1 статьи 10 «Ограничения, связанные с муниципальной службой» читать в новой редакции:

«10) в случае признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию Краснодарского края, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии Краснодарского края по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, которым признано, что права гражданина при внесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.

Положения пункта 10 части 1 статьи 10 настоящего положения распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года, согласно статьи 4 Федерального закона  от 26 июля 2017 года № 192-ФЗ;»;

	5.Сверх ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальному служащему предоставляется дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет следующей продолжительности:

1)главная муниципальная должность муниципальной службы при стаже от 1 года и свыше - 10 календарных дней;

3)ведущая муниципальная должность муниципальной службы при стаже от 1 года до 5 лет - 3 календарных дня, от 5 до 10 лет - 5 календарных дней, от 10 и свыше - 10 календарных дней;

4)старшая муниципальная должность муниципальной службы при стаже от 1 года до 5 лет - 2 календарных дня, от 5 до 10 лет - 4 календарных дня, от 10 до 15 лет - 7 календарных дней, свыше 15 лет - 10 календарных дней;

5)младшая муниципальная должность муниципальной службы при стаже от 5 до 10 лет - 3 календарных дня, от 10 до 15 лет - 6 календарных дней, свыше 15 лет - 8 календарных дней.

	пункт 5 статьи 18 читать в новой редакции
	5.Продолжительность предоставляемого муниципальным служащим ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет составляет:

1)при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 1 календарный день;

2)при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 5 календарных дней;

3)при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней; от 5 до 10 лет - 5 календарных дней, от 10 и свыше - 10 календарных дней;

4)при стаже муниципальной службы свыше 15 лет - 10 календарных дней.

Заместитель главы администрации
Унароковского сельского поселения                                                  О.А.Орлова